

Skoczów, 03.03.2021 r.

B.0003.8.2021

Biuro Rady Miejskiej
w Skoczowie
Data wpływu 03.03.2021
Nr

Szanowny Pan
Rajmund Dedio
Przewodniczący
Rady Miejskiej Skoczowa

W odpowiedzi na pytanie Radnej Rady Miejskiej Skoczowa – Pani Teresy Papkali zawarte w interpelacji z dnia 12.02.2021 r. o treści: **„Jestem Członkiem Komisji Kultury i Oświaty i nigdy (poprzednie komisje – rok 2020) nikt nas nie informował o zamiarze wydania takiej publikacji - wersja papierowa. Proszę o kserokopię faktury za opracowanie graficzne oraz koszty druku tej publikacji”** informuję, że publikacja „Na zdalnym w Skoczowie” w formie poradnika dla rodziców była odpowiedzią na różnorodne problemy i potrzeby zgłaszane przez:

- psychologów i pedagogów skoczowskich szkół w trakcie forum tematycznego dotyczącego nauki zdalnej, które zainicjowaliśmy i zrealizowaliśmy na przełomie listopada i grudnia 2020 r. bezpośrednio poprzedzającego VII Forum Uczniów Gminy Skoczów,
- uczniów podczas VII Forum Uczniów Gminy Skoczów oraz w ankietach, jakie przeprowadzono na przełomie listopada i grudnia 2020 r.

Wnioski z tych spotkań i ankiet były obszernie przedstawione podczas Komisji Kultury i Oświaty w dniu 15 grudnia 2020 r. w którym brała również udział Pani Radna Teresa Papkala – składająca interpelację. Wtedy też referująca temat dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty Joanna Radwan-Kmieciak wskazała, iż z racji utrudnionych możliwości kontaktu z rodzicami w formie spotkań np. w ramach realizowanej w Skoczowie jako innowacyjna inicjatywa Akademii Rodzica, materiał zostanie zebrany i przygotowana będzie publikacja w tym zakresie. Dyrektor nakreśliła także ogólne ramy i tematykę publikacji. W czasie posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty, nikt z obecnych, w tym Pani Radna składająca interpelację, nie wniósł żadnych zastrzeżeń w tym zakresie. Przeciwnie, referowane działania spotkały się z aprobatą. Jedynym co uległo zmianie w prezentowanych założeniach publikacji jest forma dystrybucji. Przekazywaliśmy informację o planowanej dystrybucji wraz z „Wieściami Skoczowskimi” jednak ostatecznie, z uwagi na fakt, iż grupę docelową stanowią wyłącznie rodzice, bardziej odpowiednim rozwiązaniem było rozdystrybuowanie publikacji szkołom, przedszkolom i instytucjom typu Biblioteka, czy OPS. W ten sposób zwiększyliśmy szansę, że poradnik trafi do zainteresowanych. Zatem pomimo, że decyzja o publikacji, jej rozmiarze, formule dystrybucji nie leży w kompetencji radnych rady miejskiej Komisja Kultury i Oświaty została poinformowana o zamiarze wydania poradnika.

Fakt ten jest niezależny od tego, że informacje w zakresie realizowania zadań gminy w obszarze oświaty systematycznie przekazujemy Komisji Kultury i Oświaty – w tym także w zakresie w jakim dodatkowo zwraca się o to często przewodnicząca tej Komisji. Informacyjnie dodaję, że w ramach przygotowywania publikacji zwróciliśmy się o komentarz do Przewodniczącej Komisji Kultury i Oświaty, ponieważ z racji pełnionej funkcji radnej, ale

i pełnienia wcześniej funkcji wicedyrektor szkoły podstawowej, wykorzystując posiadaną wiedzę i doświadczenie, wielokrotnie zwracała się osobiście do mnie jak i do Miejskiego Zarządu Oświaty w sprawach bieżących informacji dotyczących nauki w czasie pandemii jak i w sprawach wielu innych bieżących problemów oświatowych, posiada więc kompleksową wiedzę w tym zakresie.

Koszt opracowania graficznego publikacji: 400 zł

Koszt druku: 3450 zł

Całość wyniosła 3850 zł, co przy nakładzie 2500 egzemplarzy w przeliczeniu na 1 egzemplarz trafiający do rodzica daje koszt 1,54 zł.

Z-ca BURMISTRZA

Andrzej Bubnicki